

天主教新民書院  
全方位學習津貼 運用報告  
2022-2023 學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)						
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	共融講座	全年	S1-6	573	\$8,000.00	\$13.96	E1	價值觀教育	學生投入活動, 提升他們的同理心		✓					
2	領袖生訓練日營 (22-23)	10月8日至10月9日	S1-6	70	\$14,662.00	\$209.46	E1	領袖訓練	提升學生領袖才能		✓		✓			
3	陸運會活動	9月26日	S1-6	573	\$7,247.00	\$12.65	E1	體育	提升學生對學校四社的歸屬感及學生自信心			✓				
4	學生營商體驗計劃	10月25日	S1-5	40	\$1,328.40	\$33.21	E1	生涯規劃活動	培養學生營商知識				✓	✓		
5	童軍活動	10月25日	S1-3	40	\$2,283.60	\$57.09	E1	領袖訓練	提升學生領袖訓練及自信				✓			
6	心靈教育	10月26日	S1-2	213	\$19,846.60	\$93.18	E1	價值觀教育	培養學生正確價值觀		✓					
7	RoboCoach 人工智能應用活動	10月22日	S1-4	40	\$9,500.00	\$237.50	E1	跨學科 ( STEM )	培養學生對STEM的認識	✓						
8	礦山主題導賞活動	10月22日	S4-5	25	\$4,650.00	\$186.00	E1	地理	提升學生地理知識	✓						
9	RoboMaster 機械人競賽射訓課程	10月22日	S3-4	20	\$58,467.28	\$2,923.36	E1	跨學科 ( STEM )	培養學生對STEM的認識	✓						
10	中二級日營訓練活動	10月22日	S2	114	\$71,553.90	\$627.67	E1	價值觀教育	培養學生正確價值觀		✓					
11	班長領袖訓練工作坊	10月22日	S1-6	72	\$4,200.00	\$58.33	E1	領袖訓練	提升學生領袖訓練及自信		✓		✓			
12	青少年賽艇推廣課程	10月28日	S3-4	25	\$2,200.00	\$88.00	E1	體育	培養學生對賽艇的認識和興趣			✓				
13	田徑訓練活動	全年	S1-6	50	\$21,843.50	\$436.87	E1	體育	培養學生對田徑認識和興趣			✓				
14	排球訓練活動	全年	S1-6	40	\$64,608.00	\$1,615.20	E1	體育	培養學生對排球認識和興趣			✓				
15	聯招選科講座	11月7日	S6	70	\$3,800.00	\$54.29	E1	生涯規劃活動	培養學生對升學的知識					✓		
16	為生命鼓掌CLAP 生命教育體驗活動	19/10及16/11	S1-2	213	\$49,440.00	\$232.11	E1	價值觀教育	培養學生正確價值觀及同理心		✓					
17	大澳古蹟遊	12月8日	S3-4	230	\$21,645.00	\$94.11	E1	德育、公民及國民教育	培養學生正確價值觀及對香港文化認識		✓					
18	中三乘風航活動	10月21日	S3	106	\$37,648.00	\$355.17	E1	價值觀教育	培養學生自信心		✓					
19	公民學會活動	10月22日	S4-5	40	\$1,200.00	\$30.00	E1	德育、公民及國民教育	培養學生正確價值觀及對香港文化認識		✓					
20	新民人獎勵計劃	全年	S1-6	573	\$373.00	\$0.65	E1	價值觀教育	培養學生正向價值觀		✓		✓			
21	香港島古蹟文化遊	12月8日	S6	70	\$19,061.00	\$272.30	E1	德育、公民及國民教育	培養學生對香港歷史文化認識		✓					
22	健康校園周	21/11-2/12	S1-6	573	\$7,835.29	\$13.67	E1	價值觀教育	培養學生正向價值觀		✓					
23	籃球訓練活動	全年	S1-6	30	\$51,064.90	\$1,702.16	E1	體育	培養學生對籃球認識和興趣			✓				
24	數學訓練活動	全年	S1-6	150	\$22,290.00	\$148.60	E1	數學	提升學生對數學的興趣	✓						
25	聖誕音樂會活動	12月22日	S1-6	573	\$46,887.10	\$81.83	E1	藝術 ( 音樂 )	提升學生對音樂興趣			✓				
26	AYP 青年獎勵計劃活動	12月6日	S3-4	20	\$7,573.80	\$378.69	E1	領袖訓練	培養學生自信心		✓					
27	足球訓練活動	全年	S1-6	40	\$12,970.00	\$324.25	E1	體育	培養學生對足球認識和興趣			✓				
28	CYC 電影欣賞	12月10日	S1-2	213	\$0.00	\$0.00	E1	價值觀教育	培養學生正向價值觀及同理心		✓					
30	課外活動-興趣小組(美容化妝、街舞、繪畫、飛鏢、香薰花藝)	全年	S1-3	319	\$31,354.00	\$98.29	E1	跨學科 ( 其他 )	培養學生正向價值觀及興趣	✓	✓	✓	✓	✓		
31	第23 傲翔新世代全方位青年領袖訓練計劃	全年	S4-5	7	\$3,200.00	\$457.14	E1	領袖訓練	提升學生領袖才能及自信心		✓					
32	同樂日活動	1月4日	S1-6	573	\$31,025.00	\$54.14	E1	體育	培養學生正向價值觀及團隊精神		✓	✓				
33	社區送暖義工活動	全年	S1-6	80	\$21,070.40	\$263.38	E1	德育、公民及國民教育	培養學生正向價值觀及同理心		✓					

34	戲劇訓練班22節	全年	S1-5	30	\$55,780.00	\$1,859.33	E1	藝術 (音樂)	培養學生對粵劇文化的認識和興趣			✓		
35	體操活動訓練	全年	S1-5	20	\$10,160.00	\$508.00	E1	體育	培養學生對體操的認識和興趣			✓		
36	公益金清潔活動	1月23日	s1-5	40	\$4,372.00	\$109.30	E1	德育、公民及國民教育	培養學生同理心及服務精神	✓			✓	
37	系統性樂器訓練班	全年	S1-5	30	\$47,836.00	\$1,594.53	E1	藝術 (音樂)	培養學生對音樂的認識和興趣			✓		
38	迪士尼款待服務體驗坊	2月及5月	S5	50	\$32,700.00	\$654.00	E1	跨學科 (生涯規劃)	培養學生對主題公園及款待業的認識					✓
39	中一紀律訓練營活動	30/11-2/12	S1	99	\$84,984.00	\$858.42	E1	德育、公民及國民教育	培養學生正向價值觀及團隊精神	✓				
40	中一級認識中國傳統文化手工活動	2月7日	S1	99	\$9,640.00	\$97.37	E1	德育、公民及國民教育	培養學生認識中國傳統文化	✓				
41	學生大使訓練日營	2月8日	S3-5	30	\$4,410.00	\$147.00	E1	價值觀教育	培養學生正向價值觀及團隊精神	✓				
42	棒球訓練活動	全年	S1-3	30	\$4,000.00	\$133.33	E1	體育	培養學生對棒球的認識和興趣			✓		
43	龍獅學會活動	全年	S1-5	26	\$15,000.00	\$576.92	E1	德育、公民及國民教育	培養學生承傳傳統文化、正向價值觀及團隊精神	✓		✓		
44	女生瑜伽班活動	全年	S1-5	30	\$11,800.00	\$393.33	E1	體育	培養學生對瑜伽的認識和興趣			✓		
45	機甲大師青少年對抗賽編程訓練班	全年	S2-5	20	\$122,454.00	\$6,122.70	E1	跨學科 (STEM)	培養學生對STEM及編程的認識	✓				
46	海洋公園全方位學習之旅	3月	S2	110	\$6,320.00	\$57.45	E1	跨學科 (其他)	培養學生對科學、STEM及海洋生態的認識	✓				
47	溜冰活動體驗	6月	S5	90	\$5,860.00	\$65.11	E1	體育	培養學生對溜冰興趣及認識			✓		
48	壁報設計比賽	全年	S1-6	573	\$3,571.00	\$6.23	E1	藝術及價值觀教育	培養學生藝術及正向價值觀	✓		✓		
49	真愛值得等講座	5月	S2	110	\$1,600.00	\$14.55	E1	價值觀教育	培養學生正確價值觀	✓				
50	We can 中一及二訓練日營	5月	S1-2	50	\$3,200.00	\$64.00	E1	價值觀教育	培養學生正確價值觀	✓				
51	學生成長小組活動	5月	S1-2	40	\$4,800.00	\$120.00	E1	價值觀教育	培養學生正確價值觀	✓				
52	多元體驗活動(定向/木棋/滑板/匹克球/布丁杯/劍擊/保齡球)	6月	S3-5	270	\$20,614.00	\$76.35	E1	體育	培養學生對多元體驗活動的興趣及認識			✓		
53	中四攀石體驗活動	6月	S4	100	\$12,800.00	\$128.00	E1	體育	培養學生對攀石興趣及認識			✓		
54	中一級資訊素養講座	6月	s1	110	\$2,200.00	\$20.00	E1	價值觀教育	培養學生資訊素養及正確價值觀	✓				
55	中二級生活體藝工作坊	10月至6月	S2	110	\$3,200.00	\$29.09	E1	藝術及價值觀教育	培養學生正確價值觀	✓				
56	長洲文化導賞服務	6月	S2-3	40	\$3,200.00	\$80.00	E1	價值觀教育	培養學生認識香港傳統文化	✓				
57	羽毛球訓練	5月-6月	S1-5	20	\$4,200.00	\$210.00	E1	體育	培養學生對羽毛球興趣			✓		
58	小提琴深造班	3月至5月	S1-3	15	\$7,500.00	\$500.00	E1	藝術 (音樂)	提昇學生對小提琴演奏技巧			✓		
59	成長鳥(初中及高中)生涯活動	10月至5月	S1-5	500	\$33,200.00	\$66.40	E1	生涯規劃活動	培養學生對成長及規劃將來的知識					✓
60	女生K POP 訓練班	10月至5月	S1-5	16	\$16,000.00	\$1,000.00	E1	藝術	提昇學生對舞蹈技巧					
61	領袖生訓練日營 (23-24)	10月	S1-6	70	\$15,940.00	\$227.71	E1	領袖訓練	提升學生領袖才能	✓			✓	
62	音樂治療活動	6月	S1-3	30	\$9,450.00	\$315.00	E1	價值觀教育	培養學生對健康觀念及正向價值觀	✓		✓		
(如空間不足, 請於上方插入新行。)														
			第1.1項總計	8,533	\$1,215,618.77									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1														
(如空間不足, 請於上方插入新行。)														
			第1.2項總計	0	\$0.00									
			第1項總計	8,533	\$1,215,618.77									

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	租用旅遊巴士前往樂富藝術與科技教育中心	E2	\$79,050.00
2	租用旅遊巴士前往石門賽艇中心	E2	\$3,750.00
3	租用旅遊巴士前往明愛專上學院	E2	\$1,800.00
4	租用旅遊巴士前往Tpark	E2	\$1,600.00
5	租用旅遊巴士前往香港仔進行體育訓練活動	E2	\$1,100.00
6	學習資料參考書(公民與社會發展科)	E7	\$492.00
7	租用旅遊巴士前往林村考察	E2	\$13,000.00
8	租用旅遊巴士前往香港仔參與國家安全教育活動	E2	\$2,200.00
9	租用旅遊巴士前往鯉魚門進行訓練活動(中一)	E2	\$13,100.00
10	租用旅遊巴士前往上水進行體育訓練活動	E2	\$1,200.00
11	鼓樂樂器5套	E7	\$20,000.00
12	租用旅遊巴士前往赤柱監獄參觀	E2	\$1,800.00
13	香港故宮文化博物館門票	E1	\$3,325.00
14	租用旅遊巴士前往香港仔進行中三乘風航活動	E2	\$4,540.00
15	租用旅遊巴士前往城門谷進行體育訓練	E2	\$750.00
16	租用旅遊巴士前往新蒲崗進行心靈教育活動	E2	\$1,400.00
17	租用旅遊巴士前往進行全方位學習活動(何文田/故舊)	E2	\$6,700.00
18	租用旅遊巴士前往西貢進行親子活動	E2	\$3,800.00
19	租用旅遊巴士前往M+進行全方位學習活動	E2	\$1,200.00
20	租用旅遊巴士前往中文大學進行學習活動	E2	\$2,132.00
21	租用場地進行培養心靈價值觀感恩活動	E1	\$7,650.00
22	租用旅遊巴士前往珠海書院進行學習活動	E2	\$1,700.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$172,289.00
第1及第2項總開支			\$1,387,907.77

**第3項：受惠學生人數**

全校學生人數：	
受惠學生人數：	
佔全校學生人數百分比 (%)：	--
全方位學習聯絡人姓名：	
職位：	

21/22 Closing	974,577.35
22/23 Grant Income	1,201,813.00
22/23 Expense	(1,387,907.77)

22/23 Closing	788,482.58
---------------	------------

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		